

С М Е Т А
Текущий ремонт помещений защитных сооружений ГО

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.								Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе							
								Основная зарплата	Эксплуатаци он машин	Зарплата машинистов	Материалы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Локальная смета 2-12 (у корп.15)

1	13-06-003-01 прим.	Очистка поверхности металлических дверей щётками.	1 м2 очищаемой поверхности и		57,6	49,12	2 829	2 829				21,8			
		Накладные расходы	76,5 %				2 164								
		Сметная прибыль	56 %				1 584								
		Итого с НР и СП					6 577								
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,378	21,7728	129,95	2 829	2 829							
2	15-04-030-1	Масляная окраска металлических дверей количество окрасок 1	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,576	5 035,19	2 900	1 035	21		1 844	7,7	0,0		
		Накладные расходы	80,33 %				831								
		Сметная прибыль	37,4 %				387								
		Итого с НР и СП					4 118								
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч												
	1-1033-12	к норм. расх. *1,15*1,2													
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	13,3584	7,6944384	134,53	1 035	1 035							
	2	к норм. расх. *1,25*1,2	чел.-час	0,015	0,00864	0,00	0			0					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч						2						
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2													
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,015	0,00864	268,30	2		2	0					
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2													
		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МД-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	маш.-ч	0,045	0,02592	719,48	19		19	0					
	101-0456		т	0,0244	0,0140544	131 000,00	1 841				1 841				
	101-1757	Ветпошь	кг	0,1	0,0576	52,82	3				3				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	62-34-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических дверных откосов за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %			0,1	1 048	777	1		270	6,0	
		Сметная прибыль	40 %				528						
		Итого с НР и СП					311						
		Итого с НР и СП					1 887						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	59,8	5,98	129,95	777	777					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,001	719,48	1		1	0			
	101-1757	Ветель	кг	0,1	0,01	52,82	1				1		
	101-9850	Краска масляная	кг	20,6	2,06	131,00	270				270		
4	46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,138	14 841,98	2 049	1 762	287			14,3	1,1
		Накладные расходы	93,5 %				1 647						
		Сметная прибыль	56 %				987						
		Итого с НР и СП					4 683						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	14,33958	122,85	1 762	1 762					
2		Заплаты труда машинистов	чел.час	7,74	1,06812	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	1,06812	268,30	287		287	0			
5	09-04-013-01прим.	Установка металлических дверей однополых глухих	1 м2 проема		13,8	7 325,29	101 090	6 113	1 328		93 649	39,4	
		Накладные расходы	68,85 %				4 209						
		Сметная прибыль	57,8 %				3 533						
		Итого с НР и СП					108 832						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	2,8566	39,42108	155,06	6 113	6 113					
1-1044		Уплатовки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,065	14,697	51,89	763		763	0			
040502		Шуруповерт	маш.-ч	0,615	8,487	15,48	131		131	0			
134041		Перфораторы электрические	маш.-ч	1,065	14,697	9,25	136		136	0			
331451		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,414	719,48	298		298	0			
400001		к норм. расх. *1,25*1,2	т	0,00007	0,000966	73 728,81	71				71		
101-1513		Электроды диаметром 4 мм Э42	м	0,003	0,0414	98 305,08	4 070				4 070		
101-1929		Болты анкерные	шт.	0,282608696	3,9	279,66	1 091				1 091		
101-3661		Пена монтажная	шт.	0,289856072	4	22 104,23	88 417				88 417		
203-9009		Дверь металлическая	шт.										
Итого по локальной смете 2-12 (у корп.15)							109 916,00	12 516,00	1 637,00		95 763,00	89,20	1,10
Стоимость материальных ресурсов							95 763						
Эксплуатация машин							1 637						
Основная ЗП рабочих							12 516						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							9 379						
Сметная прибыль							6 802						
Автотранспорт 7%							6 703						
Итого							132 800						
НДС 18%							23 904						
Всего							156 704						

Локальная смета с/у муж. 11

1	62-41-1	Очистка поверхности потолка и балки.	100 м2 расчищен ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		0,44	2 464,38	1 084	1 084				9,2	
		Сметная прибыль	40 %				434						
		Итого с НР и СП					2 255						
	1-1020	Рабочий строитель среднего	чел.-ч	20,8	9,152	118,48	1 084	1 084					
2	62-1-1	Побелка потолка и балки.	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,44	2 406,50	1 058	754	43		261	6,0	
		Сметная прибыль	40 %				302						
		Итого с НР и СП					1 873						
	1-1026	Рабочий строитель среднего	чел.-ч	13,7	6,028	125,14	754	754					
		Побелка 2,6											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,044	268,30	12		12	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,044	268,30	12						
	400001												
	101-0620	Побелка	маш.-ч	0,1	0,044	719,48	32		32	0			
		грузоподъемность до 5 т	т	0,0342	0,015048	17 348,09	261				261		
3	62-41-1	Очистка поверхности стен .	100 м2 расчищен ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		0,36	2 464,38	887	887				7,5	
		Сметная прибыль	40 %				355						
		Итого с НР и СП					1 845						
	1-1020	Рабочий строитель среднего	чел.-ч	20,8	7,488	118,48	887	887					
		разряда 2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	62-1-1	Побелка поверхностей стен.	окрашивает мой поверхность и (без вычета проемов)		0,36	2 406,50	867	617	36		214	4,9	
		Накладные расходы	68 %				420						
		Сметная прибыль	40 %				247						
		Итого с НР и СП					1 534						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	4,932	125,14	617	617					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,036	268,30	10		10	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,036	719,48	26		26	0			
	400001	Побелка	м	0,0342	0,012312	17 348,09	214				214		
Итого по локальной смете с/у муж.11							3 896,00	3 342,00	79,00		475,00	27,60	

Стоимость материальных ресурсов													
Эксплуатация машин							475						
Основная ЗП рабочих							79						
Накладные расходы							3 342						
Сметная прибыль							2 273						
Автотранспорт 7%							1 338						
Итого							33						
НДС 18%							7 540						
Всего							1 357						
							8 897						

Локальная смета с/у жен.10

1	61-4-7	Ремонт штукатурки потолка	100 м2 отремонтной поверхности										
		Накладные расходы	67,15 %		0,05	39 719,25	1 986	1 976	10			14,5	0,0
		Сметная прибыль	40 %				1 327						
		Итого с НР и СП					790						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4					4 103						
	1-1034	Заплаты труда машинистов	чел.-ч	290,27	14,5135	136,17	1 976	1 976					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел.час	0,72	0,036	0,00	0			0			
	030954	Распор голтовый отделочный тяжелый, цементно-известковый	маш.-ч	0,72	0,036	268,30	10		10	0			
	402-0083	Строительный мусор	м3	2,31	0,1155	0,00	0				0		
	509-9900	Приготовление отделочных растворов	м	3,38	0,169	0,00	0				0		
2	06-01-083-07		100 м3 РАСТВОРА		0,00116	2 047 691,97	2 375	45	19		2 311	0,4	0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	56,1 %				25						
		Сметная прибыль	48 %				22						
		Итого с НР и СП					2 422						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	к норм. расх. *1,2	чел.-ч	328,32	0,3808512	118,48	45	45					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	60,936	0,07068576	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	17,784	0,02062944	505,88	10		10	0			
	110902	Распаторосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,2	маш.-ч	43,152	0,05005632	171,85	9		9	0			
		Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	0,134444	7 118,64	957				957		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	0,09686	13 980,00	1 354				1 354		
3	62-41-1	Очистка поверхности балки и плит покрытия.	100 м2 расчищенной поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,73	2 464,38	1 799	1 799				15,2	
		Сметная прибыль	40 %				1 223						
		Итого с НР и СП					3 742						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	разряда 2	чел.-ч	20,8	15,184	118,48	1 799	1 799					
4	62-1-1	Побелка поверхностей балки и плит покрытия.	100 м2 окрашиваемой поверхности и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,73	2 406,50	1 757	1 252	72		433	10,0	
		Сметная прибыль	40 %				501						
		Итого с НР и СП					3 109						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,6											
	1-1026	разряда 2,6	чел.-ч	13,7	10,001	125,14	1 252	1 252					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,073	268,30	20		20	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,073	719,48	53		53	0			
	400001	Побелка	т	0,0342	0,024966	17 348,09	433				433		
5	62-41-1	Очистка поверхности стен.	100 м2 расчищенной поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,44	2 464,38	1 084	1 084				9,2	
		Сметная прибыль	40 %				434						
		Итого с НР и СП					2 255						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	разряда 2	чел.-ч	20,8	9,152	118,48	1 084	1 084					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	62-1-1	Побелка поверхностей стен.	окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,44	2 406,50	1 058	754	43		261	6,0	
		Сметная прибыль	40 %				513						
		Итого с НР и СП					302						
		Рабочий строитель среднего					1 873						
	1-1026	Разряд 2,6	чел.-ч	13,7	6,028	125,14	754	754					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,044	268,30	12		12	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,044	719,48	32		32	0			
	101-0620	Побелка	т	0,0342	0,015048	17 348,09	261				261		
7	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхност и		0,06	9 909,57	595	533	62			4,5	0,1
		Накладные расходы	65,45 %				349						
		Сметная прибыль	40 %				213						
		Итого с НР и СП					1 157						
	1-1021	Рабочий строитель среднего разряда 2,1	чел.-ч	74,3	4,458	119,57	533	533					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,99	0,1194	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	0,021	268,30	6		6	0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64	0,0984	556,54	55		55	0			
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	3,28	0,1968	5,76	1		1	0			
8	15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 штукатурн ваемой поверхност и		0,06	16 019,79	961	861	100			6,2	
		Накладные расходы	80,33 %				692						
		Сметная прибыль	37,4 %				322						
		Итого с НР и СП					1 975						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5											
1-1035-12		к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	104,052	6,24312	137,92	861	861					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,93	0,0558	268,30	15		15	0			
	030954	Распоронасосы 1 м3/ч к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	8,175	0,4905	173,63	85		85	0			
	111500	Распор. готовый	м3	1,51	0,0906	0,00	0				0		
9	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,0009	2 047 691,97	1 843	35	15		1 793	0,3	0,1
		Накладные расходы	56,1 %				20						
		Сметная прибыль	48 %				17						
		Итого с НР и СП					1 880						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	328,32	0,295488	118,48	35	35					
	1-1020	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	60,936	0,0548424	0,00	0			0			
	030101	Автопозрузчики 5 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	17,784	0,0160056	505,88	8		8	0			
		Распоросмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,2	маш.-ч	43,152	0,0388368	171,85	7		7	0			
	110902	Штукатурка цементно-песчаная	м	115,9	0,10431	7 118,64	743				743		
		Штукатурка гипсовая	м	83,5	0,07515	13 980,00	1 051				1 051		
10	15-04-006-3	Покрывтие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		0,06	1 772,44	106	79	1		26	0,5	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				63						
		Сметная прибыль	37,4 %				30						
		Итого с НР и СП					199						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9,039	0,54234	146,33	79	79					
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,0009	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0009	268,30	0		0	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0009	719,48	1		1	0			
	400001	Вешись	кг	0,1	0,006	52,82	0				0		
	101-1757	Грунтовка	м	0,013	0,00078	33 050,85	26				26		
11	15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по сборным конструкциям стен , подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,06	9 136,75	548	232			316	1,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				186						
		Сметная прибыль	37,4 %				87						
		Итого с НР и СП					821						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	29,1456	1,748736	132,90	232	232					
	1-1032	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,0009	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,0009	0,00	0			0			
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0009	268,30	0		0	0			
	101-0456	Эмаль ПФ-115	т	0,037	0,00222	131 000,00	291				291		
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,048	406,78	20				20		
	101-1596	Шлаквека гипсовая	т	0,005	0,0003	15 152,43	5				5		
	101-1667	Ветошь	кг	0,21	0,0126	52,82	1				1		
	101-1757	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия		0,059	9 465,96	559	536	23			4,1	
	12	57-2-3	Накладные расходы	68 %			364						
		Сметная прибыль	54,4 %				292						
		Итого с НР и СП					1 215						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	69,87	4,12233	129,95	536	536					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,44	0,08496	268,30	23		23	0			
13	15-07-003-02	Грунтование полов за 1 раз	100 м2 обработанной асфальтовой поверхностью										
		Накладные расходы	80,33 %		0,059	1 649,00	97	42	10		45	0,3	0,0
		Сметная прибыль	37,4 %				16						
		Итого с НР и СП					147						
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	5,0922	0,3004398	139,56	42	42					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000885	0,00	0			0			
	030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000885	234,11	0		0	0			
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	4,23	0,24957	30,42	8		8	0			
	340101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,06	0,00354	719,48	3		3	0			
	400001	Ветошь	кг	1	0,059	52,82	3				3		
	101-1757	Грунтосекс акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,8	0,8142	51,46	42				42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
14	11-01-011-09	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 3000, толщиной 3 мм	100 м2 стяжки			0,059	14 168,01	836				504	2,5	0,0
		Накладные расходы	94,09 %					306						
		Сметная прибыль	51 %					166						
		Итого с НР и СП						1 308						
		Рабочий строитель среднего разряда 3												
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	42,4074	2,5020366	129,95	325	325						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,105	0,006195	0,00	0				0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 25 м												
	030952	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,105	0,006195	234,11	1	1		1	0			
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,145	0,126555	8,22	1	1		1	0			
	331305	Пылесосы промышленные к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	4,2	0,2478	12,49	3	3		3	0			
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т												
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	0,00177	719,48	1		1		0			
	101-4163	Грунтозака акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	30	1,77	51,46	91				91			
	402-3674	Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 3000	т	0,45	0,02655	15 549,13	413				413			
15	11-01-011-11	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-09	100 м2 стяжки			0,059	19 382,35	1 144				963	1,3	0,0
		Накладные расходы	94,09 %					163						
		Сметная прибыль	51 %					88						
		Итого с НР и СП						1 395						
		Рабочий строитель среднего разряда 3												
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,2*7	чел.-ч	22,5078	1,3279602	129,95	173	173						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2*7	чел.час	0,21	0,01239	0,00	0				0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 25 м												
	030952	к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	0,1995	0,0117705	234,11	3	3		3	0			
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	4,725	0,278775	8,22	2	2		2	0			
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т												
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	0,063	0,003717	719,48	3		3		0			
	402-3674	Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 3000 к норм. расх. *7	т	1,05	0,06195	15 549,13	963				963			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	15-04-024-3 прим.	Простая окраска масляными составами полов наливных	окрашиваемой поверхность	100 м2		0,059	8 241,14	486	259		227	2,0	
		Накладные расходы	80,33 %				208						
		Сметная прибыль	37,4 %				97						
		Итого с НР и СП					791						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расч. *1,15*1,2	чел.-ч	33,0924	1,9524516			259	259		1		
		Ветошь	кг	0,34	0,02006	132,90	52,82	1					
	101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	29,2	1,7228	131,00		226			226		
17	62-29-1 прим.	Окраска масляными составами ранее окрашенных вентиляционных труб за один раз	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,22	4 411,43	971	403	2		566	3,0	
		Сметная прибыль	40 %				274						
		Итого с НР и СП					1 406						
	1-1032-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13,78	3,0316	132,90	403	403					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0022	719,48	2		2	0			
	101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению	т	0,0196	0,004312	131 000,00	565				565		
	101-1757	срук железный МД-15, ПФ-14	кг	0,1	0,022	52,82	1				1		
18	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб стальных за 2 раза	100 м2										
		Накладные расходы	68 %		0,058	13 195,09	765	574			191	4,7	0,0
		Сметная прибыль	40 %				390						
		Итого с НР и СП					1 385						
	1-2-4	Затраты труда рабочих, разряд работ 2,4	чел.-ч	80,6	4,6748	122,85	574	574					
2	101-1757	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,00058	0,00	0			0			
	101-9840	Ветошь	кг	0,1	0,0058	52,82	0				0		
		Эмаль ПФ-115	кг	25,1	1,4558	131,00	191				191		

Итого по локальной смете с/у жен.10 **18 970,00** **10 962,00** **372,00** **7 636,00** **86,40** **0,30**

Стоимость материальных ресурсов	7 636												
Эксплуатация машин	372												
Основная ЗП рабочих	10 962												
Накладные расходы	7 725												
Сметная прибыль	4 488												
Автотранспорт 7%	535												
Итого	31 718												
НДС 18%	5 709												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Всего							37 427						

Локальная смета класс 4													
1	62-4-1-1	Очистка поверхности плит	100 м2 расчищен ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		0,28	2 464,38	690	690				5,8	
		Сметная прибыль	40 %				276						
		Итого с НР и СП					1 435						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	5,824	118,48	690	690					
2	62-1-1	Побелка поверхностей плит покрытия.	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,28	2 406,50	674	480	28		166	3,8	
		Сметная прибыль	40 %				326						
		Итого с НР и СП					1 192						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	3,836	125,14	480	480					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,028	268,30	8		8	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,028	719,48	20		20	0			
	400001		т	0,0342	0,009576	17 348,09	166				166		
	101-0620	Побелка	100 м2 расчищен ой поверхност и										
3	62-4-1-1	Очистка поверхности стен	100 м2 расчищен ой поверхност и		0,25	2 464,38	616	616				5,2	
		Накладные расходы	68 %				419						
		Сметная прибыль	40 %				246						
		Итого с НР и СП					1 281						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	5,2	118,48	616	616					
4	62-1-1	Побелка поверхностей стен.	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,25	2 406,50	602	429	25		148	3,4	
		Сметная прибыль	40 %				292						
		Итого с НР и СП					1 066						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	3,425	125,14	429	429					
	1-1026	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,025	268,30	7		7				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,025	719,48	18		18		0		
	400001	Побелка	м	0,0342	0,00855	17 348,09	148				148		
	101-0620	Ремонт штукатурки стен.	100 м2										
5	61-2-7		отремонтированной поверхности										
		Накладные расходы	67,15 %		0,05	30 899,69	1 545	1 536	9			11,4	0,0
		Сметная прибыль	40 %				1 031						
		Итого с НР и СП					614						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	228,35	11,4175	134,53	1 536	1 536					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	0,0335	0,00	0				0		
	1-1033	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,0335	268,30	9		9		0		
	030954	Распашор	м3	2,16666667	0,10833333	0,00	0				0		
	402-0083	Строительный мусор	м	3,38	0,169	0,00	0				0		
	509-9900	Приготовление отделочных растворов	100 м3										
6	06-01-083-7		РАСТВОРА										
		Накладные расходы	56,1 %		0,00108	2 047 691,97	2 212	42	18		2 152	0,4	0,1
		Сметная прибыль	48 %				24						
		Итого с НР и СП					20						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	328,32	0,3545856	118,48	42	42					
	1-1020	Затраты труда машинистов	чел.-ч	60,936	0,06581088	0,00	0				0		
	2	Автопогрузчики 5 т	чел.час										
	030101	Распашор	маш.-ч	17,784	0,01920672	505,88	10		10		0		
		Распашоромесители передвижные 250 л	маш.-ч	43,152	0,04660416	171,85	8				0		
	110902	Штукатурка цементно-песчаная	м	115,9	0,125172	7 118,64	891		8		891		
		Штукатурка гипсовая	м	83,5	0,09018	13 980,00	1 261				1 261		
7	62-2-3	Простая масляная окраска стен	100 м2										
		окрашиваемой поверхности	и		0,136	7 847,07	1 067	594	4		469	4,5	0,0
		Накладные расходы	68 %				404						
		Сметная прибыль	40 %				238						
		Итого с НР и СП					1 709						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	33,29	4,52744	131,26	594	594					
	1-1031	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,0136	0,00	0				0		
2													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,0136	268,30	4		4	0			
	030954												
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,1088	406,78	44				44		
	101-1596		т	0,025	0,0034	15 152,43	52				52		
	101-1712	Шлакпелка гипсовая	кг	0,16	0,02176	52,82	1				1		
	101-1757	Ветошь	т	0,0209	0,0028424	131 000,00	372				372		
	101-9840	Змель ПФ-115											
Итого по локальной смете класс 4				7 406,00	4 387,00	84,00					2 935,00	34,50	0,10

Стоимость материальных ресурсов				2 935									
Эксплуатация машин				84									
Основная ЗП рабочих				4 387									
Накладные расходы				2 965									
Сметная прибыль				1 758									
Автотранспорт 7%				205									
Итого				12 334									
НДС 18%				2 220									
Всего				14 554									

Локальная смета Коридор у входа 1													
1	62-4-1-1	Очистка поверхности плит	100 м2 расчищен ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		0,07	2 464,38	173	173					1,5
		Сметная прибыль	40 %				69						
		Итого с НР и СП					360						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	1,456	118,48	173	173					
2	62-1-1	Побелка поверхностей плит покрытия.	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)		0,07	2 406,50	169	120	7		42	1,0	
		Накладные расходы	68 %				82						
		Сметная прибыль	40 %				48						
		Итого с НР и СП					299						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	0,959	125,14	120	120					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,007	268,30	2		2	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,007	719,48	5		5	0			
	400001	Побелка	т	0,0342	0,002394	17 348,09	42				42		
	101-0620												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	62-41-1	Очистка поверхности стен	100 м2 расчищен ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		0,075	2 464,38	185	185				1,6	
		Сметная прибыль	40 %				126						
		Итого с НР и СП					74						
		Рабочий строитель среднего					385						
	1-1020	разряда 2	чел.-ч	20,8	1,56	118,48	185	185					
4	62-1-1	Побелка поверхностей стен.	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проемов)										
		Накладные расходы	68 %		0,075	2 406,50	180	129	7		44	1,0	
		Сметная прибыль	40 %				88						
		Итого с НР и СП					320						
	1-1026	Рабочий строитель среднего	чел.-ч	13,7	1,0275	125,14	129	129					
		разряда 2, 6											
		Площадь грузоподъемностью до											
	030954	500 кг однократные, высота	маш.-ч	0,1	0,0075	268,30	2		2	0			
		подъема 45 м											
	400001	Автомобили бортовые,	маш.-ч	0,1	0,0075	719,48	5		5	0			
	101-0620	грузоподъемность до 5 т	м	0,0342	0,002565	17 348,09	44				44		
		Побелка											

Итого по локальной смете Коридор у входа 1

Стоимость материальных ресурсов													
Эксплуатация машин							86						
Основная ЗП рабочих							14						
Накладные расходы							607						
Сметная прибыль							414						
Автоперевоз 7%							243						
Итого							6						
Итого							1 370						
НДС 18%							247						
Всего							1 617						

Локальная смета 3-12 (у корп.1)

1	46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений	100 м2		0,0622	14 841,98	923	794	129			6,5	0,5
		проемов дверных					742						
		Накладные расходы	93,5 %				445						
		Сметная прибыль	56 %				2 110						
		Итого с НР и СП											
	1-1024	Рабочий строитель среднего	чел.-ч	103,91	6,463202	122,85	794	794					
		разряда 2, 4					0						
2		Запраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,481428	0,00						0	
		Площадь грузоподъемностью до											
	030954	500 кг однократные, высота	маш.-ч	7,74	0,481428	268,30	129		129	0			
		подъема 45 м											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	09-04-013-01 прим.	Установка металлических дверей однополых глухих	1 м2 проема		6,22	8 027,64	49 931	2 755	598		46 578	17,8	
		Накладные расходы	68,85 %				1 897						
		Сметная прибыль	57,8 %				1 592						
		Итого с НР и СП					53 420						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4											
	1-1044	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.-ч	2,8566	17,768052	155,06	2 755	2 755					
	040502	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,065	6,6243	51,89	344		344	0			
	134041	Шрутоверт	маш.-ч	0,615	3,8253	15,48	59		59	0			
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,065	6,6243	9,25	61		61	0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,1866	719,48	134		134	0			
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00007	0,0004354	73 728,81	32				32		
	101-1929	Болты анкерные	шт.	0,003	0,01866	98 305,08	1 834				1 834		
	101-3661	Пена монтажная	шт.	0,289389068	1,8	279,66	503				503		
	203-9009	Дверь металлическая	шт.	0,321543408	2	22 104,23	44 208				44 208		
3	13-06-003-01 прим.	Очистка поверхности металлических дверей щётками.	1 м2 очищаемой поверхности										
		Накладные расходы	76,5 %			12,44	49,12	611	611			4,7	
		Сметная прибыль	56 %				467						
		Итого с НР и СП					1 420						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030-12	Масляная окраска металлических дверей, количество окрасок 1	чел.-ч	0,378	4,70232	129,95	611	611					
4	15-04-030-1	к норм. расх. *1,2*0,35	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %			0,1244	5 035,19	627	224	5		398	1,7
		Сметная прибыль	37,4 %				180						0,0
		Итого с НР и СП					891						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3											
	1-1033-12	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	13,3584	1,66178496	134,53	224	224					
2		Заплаты труда машинистов	чел. час	0,015	0,001866	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,015	0,001866	268,30	1		1	0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,045	0,005598	719,48	4		4	0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ М-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая											
	101-0456	Машина	т	0,0244	0,00303536	131 000,00	398				398		
	101-1757	Вешалка	кг	0,1	0,01244	52,82	1				1		
5	62-41-1	Очистка поверхности стен	100 м2										
		расчищенн ой поверхность			0,52	2 464,38	1 281	1 281				10,8	
		Накладные расходы	68 %				871						
		Сметная прибыль	40 %				512						
		Итого с НР и СП					2 664						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	10,816	118,48	1 281	1 281					
6	62-1-1	Побелка поверхностей стен.	100 м2										
		окрашивае мой поверхность и (без вычета проемов)			0,52	2 406,50	1 251	891	51		309	7,1	
		Накладные расходы	68 %				606						
		Сметная прибыль	40 %				356						
		Итого с НР и СП					2 213						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	7,124	125,14	891	891					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,052	268,30	14		14	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,052	719,48	37		37	0			
	400001	Побелка	т	0,0342	0,017784	17 348,09	309				309		
7	01-02-051-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3										
		Накладные расходы	61,2 %		0,0525	24 130,23	1 267	1 267				10,7	
		Сметная прибыль	30,6 %				775						
		Итого с НР и СП					2 430						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч										
	1-1020-12	к норм. расх. *1,15*1,15											
8	01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям	100 м3	203,665	10,6924125	118,48	1 267	1 267					
		Накладные расходы	61,2 %		0,0525	14 627,36	768	768				6,7	
		Сметная прибыль	30,6 %				470						
		Итого с НР и СП					235						
		Заплаты труда рабочих, разряд работ 1,5					1 473						
	1-1,5	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	128,547	6,7487175	113,79	768	768					
9	46-04-009-1 прим.	Разборка бетонной отмостки.	1 м3		0,42	2 892,76	1 215	595	620			4,3	1,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	93,5 %				556						
		Сметная прибыль	56 %				333						
		Итого с НР и СП					2 104						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5											
	1-1035-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	10,2695	4,31319	137,92	595	595					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	2,599	1,09158	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м³/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	2,599	1,09158	556,54	608		608	0			
	050102												
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	5,198	2,18316	5,76	13		13	0			
10	11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных-100 мм	1 м³ подстилающего слоя		0,35	1 876,16	657	232	153		272	1,7	0,3
		Накладные расходы	94,09 %				218						
		Сметная прибыль	51 %				118						
		Итого с НР и СП					993						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3											
	1-1033-12	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	4,932925	1,72652375	134,53	232	232					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	0,790625	0,27671875	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,129375	0,04528125	505,88	23		23	0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м³/мин к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,66125	0,2314375	556,54	129		129	0			
	050102	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	1,336875	0,46790625	1,91	1		1	0			
	331100	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	м³	0,1	0,035	652,54	23				23		
	408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м³	0,09	0,0315	652,54	21				21		
	408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 40-70 мм	м³	1	0,35	652,54	228				228		
	408-0024												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных- 200 мм	подстилаю щего слоя	1 м3									
		Накладные расходы	Щего слоя		0,7	1 323,24	926	414	165		347	3,2	0,3
		Сметная прибыль	94,09 %				390						
		Итого с НР и СП	51 %				211						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1					1 527						
	1-1031	к норм. расх. *1,15*1,15	Чел.-ч	4,509725	3,1568075	131,26	414	414					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	Чел.час	0,43125	0,301875	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,115	0,0805	505,88	41		41	0			
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,31625	0,221375	556,54	123		123	0			
	331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,6325	0,44275	1,91	1		1	0			
12	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	1,2	0,84	413,25	347				347		
	62-41-1	Очистка поверхности стен .	100 м2 расчищен ой поверхност и				153	153				1,3	
		Накладные расходы	68 %				104						
		Сметная прибыль	40 %				61						
		Итого с НР и СП					318						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020-12	к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	23,92	1,29168	118,48	153	153					
13	08-01-003-8	Выравнивание поверхности кладки раствором. К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25*1,15; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,15	100 м2 изолируемо и поверхност и				1530	975	11		544	6,9	
		Накладные расходы	93,33 %				910						
		Сметная прибыль	54,4 %				530						
		Итого с НР и СП					2 970						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7											
	1-1037	к норм. расх. *1,15*1,15	Чел.-ч	127,88575	6,9058305	141,20	975	975					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,2875	0,015525	719,48	11		11	0			
	402-9060	Распатор готовый отделочный	м3	3,05	0,1647	3 305,08	544				544		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемо й поверхност и										
		Накладные расходы	93,33 %		0,054	33 010,87	1 783	219		35	1 529	1,5	
		Сметная прибыль	54,4 %				204						
		Итого с НР и СП					2 106						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9											
	1-1039-12	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	28,037	1,513998	144,58	219	219					
	121011	Котлы битумные передвижные 400 л к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	2,803125	0,15136875	154,84	23		23	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,2875	0,015525	719,48	11		11	0			
	101-0594	Мастика гидроизоляционная	кг	370 3703704	20	76,44	1 529				1 529		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0054	52,82	0				0		
15	11-01-050-01	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2 поверхност и		0,035	9 793,60	343	21		1	321	0,2	
		Накладные расходы	94,09 %				20						
		Сметная прибыль	51 %				11						
		Итого с НР и СП					374						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	4,562625	0,159691875	129,95	21	21					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,02875	0,00100625	719,48	1			1	0		
	113-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	122,4	4,284	75,00	321				321		
16	10-02-025-01	Установка маячных реек	100 м2		0,035	9 963,77	349	117		5	227	0,9	
		Накладные расходы	90,27 %				106						
		Сметная прибыль	42,84 %				50						
		Итого с НР и СП					505						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4											
	1-1024-12	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	27,11125	0,94889375	122,85	117	117					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,20125	0,00704375	719,48	5			5	0		
17	101-1865	Труба профильная 50*50*3	м	0,145833333	0,005104167	44 491,53	227				227		
	08-02-007-01	Установка арматурной сетки	1 т металличес ких изделий										
		Накладные расходы	93,33 %		0,02	10 170,42	203	203				1,7	0,0
		Сметная прибыль	54,4 %				189						
		Итого с НР и СП					502						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,15											
1-1022		Затраты труда машинистов	чел.-ч	84,282925	1,6856585	120,67	203	203					
2		Изготовление металлической решетки.	чел.час	0,23	0,0046	0,00	0			0			
18	МЗ8-01-003-1	Накладные расходы	1 т		0,02	66 293,77	1 326	306	149		871	2,1	0,2
		Сметная прибыль	56,1 %				172						
		Итого с НР и СП	32 %				98						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15					1 596						
1-2040-12		Затраты труда машинистов	чел.-ч	104,65	2,093	146,33	306	306					
2		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т к норм. расх. *1,15	чел.час	7,866	0,15732	0,00	0			0			
021102		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) к норм. расх. *1,15	маш.-ч	6,9	0,138	743,58	103		103	0			
040502		Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,15	маш.-ч	31,395	0,6279	51,89	33		33	0			
040504		Дрепи электрические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,15	0,023	6,34	0		0	0			
330206		Машины шлифовальные электрические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,345	0,0069	8,22	0		0	0			
330301		Пресс-ножницы комбинированные к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,265	0,0253	24,44	1		1	0			
350481		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,966	0,01932	166,76	3		3	0			
400002		Лист металлический тол. 2 мм Уголок 50*50	маш.-ч	0,575	0,0115	820,00	9		9	0			
		Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,611940299	0,012238806	42 594,95	521			521			
19	101-1521	Устройство отсоски бетонной толщиной 150 мм	т	0,388059701	0,007761194	40 963,25	318			318			
	прим.	100 м3 бетона, бугобетона и железобето на в деле	м	0,0215	0,00043	73 728,81	32			32			
		Накладные расходы	80,33 %		0,00525	535 367,12	2 810	105	133		2 572	0,8	0,1
		Сметная прибыль	44,2 %				84						
		Итого с НР и СП					46						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,15					2 940						
1-1030-12		Затраты труда машинистов	чел.-ч	154,49445	0,811095863	129,95	105	105					
2		к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	27,945	0,14671125	0,00	0			0			